TÉCNICA QUIRÚRGICA
Un clavo intramedular con bloqueo que
no migra.  ¡Simple y directo al clavo!
El clavo SLIM (Sistema Simple Intramedular
con Bloqueo) es una nueva generación de clavos
ortopédicos pediátricos diseñados específicamente
para crear una fijación estable en huesos largos con
canales pequeños.

deseados o seleccione un SLIM entero para corte personalizado (400 mm) del diámetro deseado. Véase la Tabla 2
(Paso 6) para las Opciones de Bloqueo.
10 mm 7 mm
Fijación distal
(Tamaños 4.8 – 6.4)
Fijación proximal
(Todos los tamaños)0 D
L
Table 1: Guía de selección del clavo SLIM
L (mm)
LONGITUD
0D (mm)
DIÁMETRO
NÚMERO DE CATÁLOGO
2.0 2.6 3.2 4.0 4.8 5.6 6.4
80 SLM-20-080 SLM-26-080 SLM-32-080
PEDIDO ESPECIAL –
CONTACTAR PEGA MEDICAL
PEDIDO ESPECIAL –
CONTACTAR PEGA MEDICAL
90 SLM-20-090 SLM-26-090 SLM-32-090
100 SLM-20-100 SLM-26-100 SLM-32-100
110 SLM-20-110 SLM-26-110 SLM-32-110
120 SLM-20-120 SLM-26-120 SLM-32-120 SLM-40-120 SLM-48-120
130 SLM-20-130 SLM-26-130 SLM-32-130 SLM-40-130 SLM-48-130
140 SLM-20-140 SLM-26-140 SLM-32-140 SLM-40-140 SLM-48-140
150 SLM-20-150 SLM-26-150 SLM-32-150 SLM-40-150 SLM-48-150
160 SLM-20-160 SLM-26-160 SLM-32-160 SLM-40-160 SLM-48-160 SLM-56-160 SLM-64-160
170 SLM-20-170 SLM-26-170 SLM-32-170 SLM-40-170 SLM-48-170 SLM-56-170 SLM-64-170
180 SLM-20-180 SLM-26-180 SLM-32-180 SLM-40-180 SLM-48-180 SLM-56-180 SLM-64-180
190 SLM-20-190 SLM-26-190 SLM-32-190 SLM-40-190 SLM-48-190 SLM-56-190 SLM-64-190
200 SLM-20-200 SLM-26-200 SLM-32-200 SLM-40-200 SLM-48-200 SLM-56-200 SLM-64-200
220 SLM-20-220 SLM-26-220 SLM-32-220 SLM-40-220 SLM-48-220 SLM-56-220 SLM-64-220
240 SLM-20-240 SLM-26-240 SLM-32-240 SLM-40-240 SLM-48-240 SLM-56-240 SLM-64-240
260 SLM-20-260 SLM-26-260 SLM-32-260 SLM-40-260 SLM-48-260 SLM-56-260 SLM-64-260
280 SLM-20-280 SLM-26-280 SLM-32-280 SLM-40-280 SLM-48-280 SLM-56-280 SLM-64-280
300
PEDIDO ESPECIAL –
CONTACTAR PEGA MEDICAL
SLM-40-300 SLM-48-300 SLM-56-300 SLM-64-300
320 SLM-40-320 SLM-48-320 SLM-56-320 SLM-64-320
340 SLM-40-340 SLM-48-340 SLM-56-340 SLM-64-340
360
PEDIDO ESPECIAL –
CONTACTAR PEGA MEDICAL
SLM-56-360 SLM-64-360
380 SLM-56-380 SLM-64-380
400 SLM-56-400 SLM-64-400
IMPLANTES ENTEROS
PARA CORTE
PERSONALIZADO
SLM-20-BL4 SLM-26-BL4 SLM-32-BL4 SLM-40-BL4 SLM-48-BL4 SLM-56-BL4 SLM-64-BL4

aguja guía de 2.0 o menos
ø 3.2
ø 4.0
SLM-CNR102
ø 4.8
ø 5.6
SLM-CNR103
ø 6.4
STOP
Guía Ø1.8 no incluída
en la caja; solo bajo
pedido en Canadá y
EE.UU.
Tamaño de SLIM (mm) Fresa cónica Aguja guía
Ø 2.0 - Ø 2.6 GIN-DCA026 No canulada
Ø 3.2 SLM-DCA032 Ø 1.6 mm, SLM-GWR160
Ø 4.0 SLM-DCA040
Ø 1.6 mm, SLM-GWR160
o
Ø 1.8 mm, SLM-GWR18
Ø 4.8 SLM-DCA048
Ø 2.0 mm
SLM-GWR200
Ø 5.6 SLM-DCA056
Ø 6.4 SLM-DCA064
6
TÉCNICA QUIRÚRGICA DEL CLAVO SLIM
MONTAJE DEL SLIM
Seleccione el destornillador SLIM que corresponda a la familia SLIM apropiada.

OPCIÓN 2:
Si no se puede extraer usando los destornilladores para
extracción, se pueden usar los Extractores (de fácil
extracción) en sentido antihorario para destornillar el SLIM.
Familia SLIM Destornillador para Extractor Extracción
Ø 2.0 - 2.6 - 3.2 SLM-RSC123 SLM-EXT123
Ø 4.0 - 4.8 - 5.6 - 6.4 SLM-RSC146 SLM-EXT146
MÉTODOS ALTERNATIVOS DE EXTRACCIÓN
16
BULLET
L
Interlocking Reinvented
TÉCNICA QUIRÚRGICA DEL CLAVO SLIM
Ø 2.8 PEGS
L # de catálogo Descripción
16 PEG-28-016 PEG Ø2.8 x 16mm
20 PEG-28-020 PEG Ø2.8 x 20mm
24 PEG-28-024 PEG Ø2.8 x 24mm
28 PEG-28-028 PEG Ø2.8 x 28mm
32 PEG-28-032 PEG Ø2.8 x 32mm
36 PEG-28-036 PEG Ø2.8 x 36mm
40 PEG-28-040 PEG Ø2.8 x 40mm
44 PEG-28-044 PEG Ø2.8 x 44mm
48 PEG-28-048 PEG Ø2.8 x 48mm
52 PEG-28-052 PEG Ø2.8 x 52mm
56 PEG-28-056 PEG Ø2.8 x 56mm
60 PEG-28-060 PEG Ø2.8 x 60mm
Ø  2.4 PEGS
L # de catálogo Descripción
16 PEG-24-016 PEG Ø2.4 x 16mm
20 PEG-24-020 PEG Ø2.4 x 20mm
24 PEG-24-024 PEG Ø2.4 x 24mm
28 PEG-24-028 PEG Ø2.4 x 28mm
32 PEG-24-032 PEG Ø2.4 x 32mm
36 PEG-24-036 PEG Ø2.4 x 36mm
40 PEG-24-040 PEG Ø2.4 x 40mm
44 PEG-24-044 PEG Ø2.4 x 44mm
48 PEG-24-048 PEG Ø2.4 x 48mm
52 PEG-24-052 PEG Ø2.4 x 52mm
56 PEG-24-056 PEG Ø2.4 x 56mm
60 PEG-24-060 PEG Ø2.4 x 60mm
Ø  2.0 PEGS
L # de catálogo Descripción
16 PEG-20-016 PEG Ø2.0 x 16mm
20 PEG-20-020 PEG Ø2.0 x 20mm
24 PEG-20-024 PEG Ø2.0 x 24mm
28 PEG-20-028 PEG Ø2.0 x 28mm
32 PEG-20-032 PEG Ø2.0 x 32mm
36 PEG-20-036 PEG Ø2.0 x 36mm
40 PEG-20-040 PEG Ø2.0 x 40mm
44 PEG-20-044 PEG Ø2.0 x 44mm
48 PEG-20-048 PEG Ø2.0 x 48mm
52 PEG-20-052 PEG Ø2.0 x 52mm
56 PEG-20-056 PEG Ø2.0 x 56mm
60 PEG-20-060 PEG Ø2.0 x 60mm
Ø4.8 BULLET – para bloqueo de SLIM 2.0 & 2.6
L Catálogo # Rosca Ventana
16 BLT-48-016 5mm 4.0mm
20 BLT-48-020 7mm 4.5mm
24 BLT-48-024
8mm
5.0mm
28 BLT-48-028 5.5mm
32 BLT-48-032
9mm
6.0mm
36 BLT-48-036 6.5mm
40 BLT-48-040
10mm
7.0mm
44 BLT-48-044 7.5mm
48 BLT-48-048
11mm
8.0mm
52 BLT-48-052 8.5mm
56 BLT-48-056
12mm
9.0mm
60 BLT-48-060 9.5mm
Ø6.0 BULLET – para bloqueo de SLIM 3.2 & 4.0
L Catálogo # Rosca Ventana
16 BLT-60-016 n/a n/a
20 BLT-60-020 7mm 5.5mm
24 BLT-60-024
8mm
6.0mm
28 BLT-60-028 6.5mm
32 BLT-60-032
9mm
7.0mm
36 BLT-60-036 7.5mm
40 BLT-60-040
10mm
8.0mm
44 BLT-60-044 8.5mm
48 BLT-60-048
11mm
9.0mm
52 BLT-60-052 9.5mm
56 BLT-60-056
12mm
10.0mm
60 BLT-60-060 10.5mm
ROSCA VENTANA
Distribuido por
1111 Autoroute Chomedey, Laval, Quebec CANADA  H7W 5J8
Teléfono: 450-688-5144 • Fax: 450 233-6358